Управление образования администрации города Минусинска

ПРИКАЗ

31.03.2025                                                                                                № 78-од

О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 году

          В  соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по

оценке качества образования», учитывая приказ  Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмо

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025

учебном году», от 20.02.2025 №02-25/146 «О направлении плана-графика и

порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году»,

письмом Министерства образования Красноярского края от 28.03.2025 №75-

3903 «О проведении ВПР в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, подведомственных управлению образования

администрации города Минусинска, в соответствии с планом-

графиком, порядком проведения ВПР в 2025 году.

2. Утвердить список независимых наблюдателей за проведением ВПР в

образовательных организациях, подведомственных управлению

образования администрации города Минусинска (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) создать необходимые условия для работы независимых наблюдателей;

2) назначить ответственных за ВПР и направить информацию в срок до

17:00ч. 04.03.2025 г. по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/mnCiIyIG0EalVQ;

3) определить даты проведения ВПР в образовательном учреждении в

соответствии с графиком проведения ВПР в 2025 году и направить

приказы ОУ о проведении ВПР с графиком (Приложение 2) на эл.адрес:

baumanmk1986@mail.ru в срок до 04.04.2025 г.;

https://disk.yandex.ru/i/mnCiIyIG0EalVQ
mailto:baumanmk1986@mail.ru

4) внести необходимые изменения в расписание занятий в ОУ  в дни

проведения ВПР;

5) обеспечить информационную безопасность при подготовке и

проведении ВПР;

6) организовать проведение ВПР в соответствии с порядком  проведения

через личные кабинеты сайта ФИС ОКО: https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/;

7) ознакомить общественных наблюдателей с инструкциями

общественного наблюдателя (Приложение 3).

4. Специалисту второй категории Зотиной Е.О. ознакомить

вышеуказанных лиц и работников управления образования с данным

приказом лично, под подпись, в течение трех рабочих дней со дня его

издания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                      Т.Н. Койнова

администрации города Минусинска

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

                                                                                     Приложение №1

                                                                                к приказу УО

                                                                                               от 31.03.2025 № 78-од

Список независимых наблюдателей за проведением всероссийских

проверочных работ в ОУ г. Минусинска весной 2024 года

1. Л.М. Вилисова, заместитель руководителя УО,

2. М.И. Казычакова – начальник отдела УО,

3. Л.А. Агалина, ведущий специалист УО,

4. Н.Э. Федотова, начальник методического отдела МКУ «Центр

образования»,

5. Н.В. Бескровная – методист МКУ «Центр образования»,

6. Е.И. Бузун – методист МКУ «Центр образования»,

7. А.М. Реодько – методист МКУ управления образования,

8. М.К. Полухина – методист МКУ «Центр образования».

                                                                                            Приложение № 2

                                                                         к приказу УО

                                                                                        от 31.03.2025 № 78-од

График  проведения всероссийских проверочных работ

в МОБУ (МАОУ) «__________»

№ Дата Время Класс Учебный предмет Примечание

1

2

3